МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТР АДА-Г1АЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

O'-f ̂ Об, oLO/Q № О

О создании рабочей группы по уничтожению
дикорастущих наркосодержащих и карантинных

растений на территории г. Аргун

Во исполнение пункта 8 Плана заседания антинаркотической комиссии
Чеченской Республики на 2019 год и требований Федерального закона от 21
июля 2014 г. №206-ФЗ «О карантине растений», на основании статьи 7, части
6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать рабочую группу для проведения карантинных мероприятий
на территории г.Аргун в составе, согласно Приложению №1.

2. Утвердить План проведения карантинных мероприятий, согласно
Приложению №2.

3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Мэрии и
опубликовать в городской газете «Аргун».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Мэра Османова А.С.

Мэр И.В. Темирбаев

2

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Мэра г. Аргун
от - О  (о. с^Р/9 № О

СОСТАВ
рабочей группы

Руководитель рабочей группы:
Османов А.С., заместитель Мэра

Состав рабочей группы:
Токаев Л.Ш., заместитель Мэра;
Ибаев М.Р., заместитель Мэра;
Доскаев Ю.Т., Кадий г.Аргун;
Арсаев Б.Ж., начальник отдела ПУ и СХ Мэрии;
Ату ев А-Б.В., начальник отдела УМС Мэрии;
Эхиев И.Х., начальник отдела ЖКХ, ПТС Мэрии;
Кагирхаджиев М.Х., главный инженер МУП ПУЖКХ г.Аргун;
Хатаев А.В, ветврач-эпизоотолог СББЖ г.Аргун;
Дашаев Х-П.В. гос. инспектор отдела фитосанитарного надзора УФС

РОССЕЛЬХОЗНАДЗОР ЧР;
Исламгириев Э.М. руководитель филиала молодежного

патриотического клуба «АХМАТ»;
Мадаров Ш.А. руководитель молодежного движения «ПАРЛАМЕНТ»;
Хамидов С.А., ИП, глава КФХ «Хадижат»;
Бачакова М.Р., ИП, глава КФХ;
Хаидова С.Ш., ИП, глава КФХ;
Эльжуркаев А.С., ИП, глава КФХ;
Мужайдов А.С., ИП, глава КФХ;
Аксактемиров А.С., глава КФХ;
Эстемиров М.В., ИП, глава КФХ;
Темирбаева С.И., ИП, глава КФХ;
Руководители организаций, учреждений и предприятий г.Аргун.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Мэра г.Аргун
от OX.06,dO/9s*-580

План
проведения карантинных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия
(объем выполняемых работ)

Место проведения
карантинных
мероприятий

Сроки
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 Проведение субботника, очистка
территории от сорных растений

Центральная часть города
Аргун

01.06.2019-
15.09.2019г.

Рабочая группа

2 Проведение субботника, очистка
территории от сорных растений

Восточная часть города
Аргун

01.06.2019-
15.09.2019г.

Рабочая группа

3 Проведение субботника, очистка
территории от сорных растений

Юго-западная часть города
Аргун

01.06.2019-
15.09.2019г.

Рабочая группа

4 Проведение субботника, очистка
территории от сорных растений, а
также очистка земельных участков и
объектов недвижимости
предприятий и учреждений г.Аргун

Промышленная зона города
Аргун

01.06.2019-
15.09.2019г.

Рабочая группа

5 Проведение субботника, очистка
территории от сорных растений, а
также очистка земельных участков,
прилегающих к объектам
недвижимости

Объекты торговли и иного
коммерческого назначения
города Аргун

01.06.2019-
15.09.2019г.

Рабочая группа